
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З

віл 2  ‘Г  . 2020 р. Київ

І Іро затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік
за КГІКВК 3802130

Відповідно до Закону України «І Іро Державний бюджет України на 2020 
рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19) із змінами,

НАКАЗУЮ:

І. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
культури, молоді та спорту України за КПКВК 3802130 «Державні стипендії 
видатним діячам інформаційної галузі, дітям журналістів, які загинули 
(померли) або яким встановлено інвалідність у зв’язку з виконанням 
професійних обов'язків та премій в інформаційній галузі».

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сівіріиа О.С.

Міністр



ЗАТВЕРДЖ ЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головного рошоря.іника

коніїні державного бюджет \ )

в іл

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури, молоді та спорту України

і КІІКІЗК ДЬ) (найменування головного роніорялника)

2. >802000 Державний комітет телебачення і радіомовлення України
І К І ІККК  ДЬ) (найменування вілношлальноіо виконання)

3. >802130 0850 Державні стипендії видатним діячам інформаційної галузі, дітям журналістів, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у
зв’язку з виконанням професійних обов’язків та премій в інформаційній галузі 

і КІ1КВК ДЬ) (КФКВК) (найменування бюджетної проірами І

4. Обсяг бюджетних призначснь/бюджстних асигнувань - І  66'.З тис. іривень. у тому числі із загального фонду - 3667.3 тис, гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Указ Президента України від 10.09.11 р. -N«906/2011 "Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і 
спорту та інформаційної сфери";
Указ Президента України від 30.04.02 р. №428/2002 "Пілання соціального захисту дітей журналістів, які заі инулн (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків";
Указ Президента України віл 16.12.09 р. №1058/2009 "Про щорічну премію Президента України "Українська книжка року";
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.06.03 р. №979 "Про премію імені В’ячсслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики";
ІІостанова Кабінету Міністрів України від 14.01.04 р. №32 "Про ІІремію Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі іворн для дітей іа 
юнацтва";
І Іостанова Кабінету Міністрів України від 26.11.03 р. №1832 "І Іро премію імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності";



Постанова Кабінету Міністрів України під 20.03.13 р. №179 "Про Премію Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної прої рами

№ з/н І Ц л ь  д е р ж а в н о ї  ПОЛІТИКИ

1 Дотримання свободи слова, вільний обіг інформації, захищений від негативного зовнішнього впливу інформаційний простір

7. Мета бюджетної програми:

Стимулювання творчої праці та визнання особистих досягнень видатних діячів та діячок інформаційної галузі, забезпечення соціального захисту дітей журналістів та 
журналісток, відзначення авторів та авторок, видавництв та видавничих організацій, які »робили значний внесок у популяризацію української книжки та розвиток 
вітчизняної видавничої справи

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

І Забезпечення виплат державних стипендій видатним діячам та діячкам інформаційної галузі, які внесли особливий вагомий вклад в інформаційну та видавничу
сфери

Забезпечення виплат стипендій І Ірезидента України дітям журналістів та журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків

3 Забезпечення виплати державних премій в інформаційній галузі

4 Забезпечення виплат премій Президента України "Українська книжка року"

9. І Іапрями використання бюджетних коштів:
тис гри пень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Виплати дворічних державних стипендій в інформаційній галузі 1 511,8 1 511.8
2 Виплати довічних державних стипендій в інформаційній галузі 1 511,8 1 511,8
\ Виплати стипендій Президента України дітям жу рналістів та журналісток, ям затнули (померли) або яким встановлено 

інвалідність у зв'язку з виконанням професійних обов я «кін
163,7 163,7

4 Виплата державних премій в інформаційній галузі 180,0 180,0
5 Виплата премій Президента України "Українська книжка року" 300,0 300,0

Всього 3 667,30 3 667,30

10. І Іерелік державних цільових програм, шо виконуються у складі бюджетної нроірами:

тне грмпень

Код державної 
цільової 
проірами

1 Іазва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:



з

№

VII.
П о к а з н и к и О д и н и ц я

в и м ір у

Д ж е р е л о

ін ф о р м а ц і ї

З а г а л ь н и м  ф о н д С п е ц іа л ь н и й

ф о н д

Р а з о м

1 з а т р а  г

і К іл ьк ість  д вор ічн и х  держ авних стипендій  видатним  діячам  іа  д іячкам  

інф орм ац ійн о ї галун

од. У  кач І 1 резидента  

У к р а їн и  від  

10.09.2011 № 906/2011

50.0 50.0

*) К іл ьк ість  .'іонічних держ авних стипенд ій  нилатним  д іячам  і а  д іячкам  

ін ф ор м ац ій н о ї галу іі

од. У к а з  Президента  

У к р а їн и  від  

10.09.2011 № 906/2011

50.0 50.0

3 К іл ьк ість  прем ій  імені Л есі У к р а їн к и  ча л ітературно-м истецькі ш о р и  дня д ітей  та 

ю н ац тва

од. П о станова  К аб інету  

М ін іс тр ів  У к р а їн и  віл  

14.01.2004 № 3 2

4.0 4.0

•1 К іл ьк іс ть  прем ій  імені Івана Ф ранка  у галу «і інф орм ац ійно ї д іяльності од. 1 Іо о а н о в а  К абінету  

М ін іс тр ів  У к р а їн и  від 

26.11.2003 № 1X32

4.0 4.0

5 К іл ьк ість  прем ій імені В 'ячсслана Ч орнокола сі кращ у п уб л іцистичну  роботу у 

галузі ж урнал істи ки

од. 1 Іостанова К абінету  

М ін іс т р ів  У кр а їн и  від 

27.06.2003 № 9 7 9

1.0 1.0

6 К іл ьк ість  прем ій Президента У к р а їн и  "У к р а їн сь к а  книж ка р оку " од. У к аз  Президента  

У к р а їн и  від  

16.12.2000 

№ 1058/2009

3.0 3,0

7 К іл ьк іс ть  прем ій імені М акси м а  Рильського  иі кращ ий  худож ній  переклад од. 1 Іосганова К абінету  

М ін іс т р ів  У к р а їн и  від 

20.03.2013 № 1 7 9

2,0 2,0

8 Розм ір  п р е м ії імені Н 'ячеслава Чорново  за  за краш у публ іцистичну  роботу  у  галузі 

ж урнал істики

Гри. П о станова  К аб інету  

М ін іс т р ів  У кр а їн и  ви  

27.06.2003 № 9 7 9

20 000,0 20 000.0

9 Розм ір  п р е м ії імені Івана Ф ранка  у галу «і інф орм ац ійно ї д іяльності гри. 1 Іосганова К аб ін е іу  10 000.0 
М ін іс т р ів  У к р а їн и  від  

26.11.2003 № 1X32

10 000,0

10 Розм ір  прем ії імені Л есі У к р а їн к и  за л ітературно-м истецькі твори  для д ітей та  

ю н ац тв а

Ірн . 1 Іо сганова  К аб інету  

М ін іс тр ів  У кр а їн и  ві;

14.01.2004 № 3 2

20 000,0 20 000,0

I I Розм ір  прем ії Президента У к р а їн и  "У к р а їн с ь к а  книж ка  р оку " гри. У к а з  Президента  

У кр а їн и  від  

16.12.2009 

№ 1058/2009

100 000,0 100 000,0

12 Розм ір  прем ії імені М акси м а  Р н л ь сько іо  сі крайній  худож ній  переклад грн. П о станова  К аб інету  

М ін іс тр ів  У кр а їн и  від 

20.03.2013 № 1 7 9

20 000.0 20 000,0



4

ІЗ  Р озм ір  д вор ічно ї іа  .'іонічної держ авної сти пе н д ії видатним  діячам  іа  діячкам  

інф орм ац ійн о ї галу з» станом  на 01.01.2020

гри. У к аз  П резидента  

У к р а їн и  віл  

10.00.2011 № 906/2011

2 457,0 2 457,0

14 Розм ір  ів о р іч н о ї га дов ічно ї держ авної с п іп с н д ії видатним  діячам  га діячкам  

інф орм ац ійно ї галузі станом  на 01.07.2020

1 рн. У к аз  Президента  

У к р а їн и  піл  

10.09.2011 № 906/2011

2 568.0 2 568.0

15 Розм ір  д вор ічн о ї та  довічно ї держ авної сти пе нд ії видатним  д іячам  за  діячкам  

інф орм ац ійн о ї галузі станом  на 01.12.2020

гри. У к аз  1 Ірезидента  

У к р а їн и  від  

10.09.2011 № 906/2011

2 653.5 2653.5

2 п р о д у к т у

1 Ф ак ти чн а  к ільк ість  при  ікаченнх двор ічних  держ авних стипенд ій  п и л а л ш м  діячам  

та д іячкам  інф орм ац ійно ї галузі на 01.01.2020

од. Розпорядж ення  

Президента У к р а їн и

30.0 30.0

2 К іл ьк ість  призначених двор ічних  держ авних сти пенд ій  в и д а л и ш  діячам  за  д іячкам  

інф орм ац ійн о ї галузі на 01.01.2021

од. Розпорядж ення  

Президента У к р а їн и

50.0 50.0

3 Ф ак ти ч н а  к іл ь к іс іь  призначених д ов ічних  держ авних стипенд ій  видатним  д іячам  та  

діячкам  інф орм ац ійн о ї галузі на 01.01.2020

од. Розпорядж ення  

І (резидента У к р а їн и

43.0 43.0

і К іл ьк ість  призначених дов ічних  держ авних стипенд ій  вн д ал іи м  діячам  та діячкам  

інф орм ац ійн о ї галузі на 01.01.2021

од. Розпорядж ення  

1 Ірезидента У к р а їн и

50,0 50.0

5 К іл ьк ість  призначених  стипенд ій  1 Ірезидента У к р а їн и  д ітям  ж урнал істів  та

ж урнал істок, які таї ннули (пом ерли ) або  яким  встановлено інвал ідн ість  у ти язку з 

виконанням  проф есійних о б о в  я іків

од. Розпорядж ення  

П резидента У кр а їн и

4.0 4.0

6 К іл ьк ість  присудж ених премій в інф орм ац ійн ій  галузі од. обл ік

Д ерж ком телерал іо

11.0 11.0

7 К іл ьк ість  присудж ених прем ій Президента У к р а їн и  в  інф орм ац ійн ій  галузі од. Розпорядж ення  

Президента У кр а їн и

3,0 3,0

З сфск'ЦІННОСТІ
І Середньом ісячний  розм ір сти пе нд ії 1 Ірезидента У к р а їн и  д ітям  ж урнал істів  та 

ж урнал істок, які заі ннулн (пом ерли ) або яким  встановлено інвал ідн ість  у  ти язку з 

виконанням  проф есійних обов  язків станом  з 01.01.2020

гри. У к аз  1 Ірезидента  

У к р а їн и  віл  

30.04.2002 № 428/2002

3 .327,0

2 С ередньом ісячний  розм ір  сти пенд ії 1 Ірезидента У к р а їн и  д ітям  ж урнал істів  га 

ж урнал істок. які таї ннули (пом ерли ) або  яким  ветаионлено інвал ідн ість у  зв'язку з 

виконанням  проф есійних обон я »кін станом  з 01.07.2020

гри. У к аз  Президента  

У к р а їн и  в ід

30.04.2002 № 428/2002

3 477,0

3 Середньом ісячний  розм ір сти пенд ії 1 Ірезидента У к р а їн и  д ітям  ж урнал істів  та  

ж урнал істок, які загинули (пом ерли ) або яким  встановлено інвал ідн ість  у  зв 'я зк у  з 

виконанням  проф есійних обов  я »кін станом  з 01.12.2020

гри. У к а з  1 Ірезидента 

У к р а їн и  від  

30.04.2002 № 428/2002

3 592,5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:



Міністр/ксрівник відомства 

І Іоголжено:
Міністерство фінансів України

' ÿ t p

Керівник фінансової служби

/ Û 6 1  З О Л О
(Дата погодження)

м.п.

о.С іЬі'М
шшіали ішш ії. іі|кмішк

hc>. А-* "2 ^  Wwi г ^ р
іншіалиінішал. ирі тише


